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Det är viktigt att få aktuell, tillförlitlig och tillräcklig information i krissituationer, såsom under den globala 
coronapandemin (COVID-19). Förutom att säkerställa tillgången till information är det viktigt att fästa upp-
märksamhet vid att informationen ökar motivationen att vidta förebyggande åtgärder. Vissa befolkningsgrup-
per kan vara mer utsatta än andra i krissituationer. Detta kan bero på problem med att få information eller på 
att personer i dessa grupper oftare än andra exponeras för coronavirusinfektion av olika strukturella orsaker 
(bland annat arbetsförhållanden, boendeförhållanden).

Målet med detta arbetsdokument är att bedöma tillgången till information, iakttagandet av förebyg-
gande åtgärder och arbetsförhållandena bland invandrare med hjälp av materialet (20–66-åringar) från un-
dersökningen Coronaepidemins inverkan på välbefinnandet hos personer födda utomlands (MigCOVID  
n = 3 668, deltagaraktivitet 60 %) som Institutet för hälsa och välfärd genomfört. Till den del jämförbar infor-
mation finns tillgänglig används som referensmaterial för att beskriva hela befolkningen material om befolk-
ningen i samma ålder från uppföljningsundersökningen FinHälsa 2017 (n = 3 490, deltagaraktivitet 51 %). 

En klar majoritet av de personer som flyttat till landet (94 %) och av hela befolkningen (98 %) rapporterade 
att de fått tillräckligt med information om coronaviruset och åtgärder som förhindrar att infektionen sprids. De 
invandrare som hade utmärkta kunskaper i finska eller svenska rapporterade att de fått tillräckligt med informa-
tion oftare (97 %) än de vars språkkunskaper låg på medelnivå (92 %) eller högst på nybörjarnivå (91 %). Del-
tagarna berättade att de i huvudsak hade iakttagit de förebyggande åtgärderna väl, i synnerhet att de hade hållit 
sig hemma om de hade förkylningssymtom (96 % av invandrarna och 97 % av hela befolkningen), att de effekti-
viserat handhygienen och iakttagit god hosthygien (93 % i båda befolkningsgrupperna) samt att de hållit säker-
hetsavstånd (94 % av invandrarna och 95 % av hela befolkningen). En något mindre andel rapporterade att de 
använt ansiktsmask (82 % av alla som flyttat till landet och 84 % av hela befolkningen).

De rekommendationer som invandrarna följde i minst utsträckning var att undvika utlandsresor (84 % av 
invandrarna och 97 % av hela befolkningen) samt att ladda ner applikationen Coronablinkern i telefonen (43 % av 
invandrarna och 63 % av hela befolkningen). I fråga om dessa rekommendationer observerades också betydan-
de skillnader mellan invandrare från olika områden. Kvinnor följde rekommendationerna oftare än män. Perso-
ner som flyttat till Finland (30 %) rapporterade betydligt mer sällan än hela befolkningen (43 %) om en ökning 
av distansarbete till följd av coronaepidemin. Cirka en fjärdedel av de kvinnor som hade flyttat till landet arbeta-
de eller genomförde praktik inom hälso- och sjukvården där de träffade klienter. Bland kvinnor som flyttat från 
Afrika var denna andel klart högst (60 %) jämfört med andra grupper. Drygt hälften (56 %) av dem som var i ar-
bete eller på praktik kunde inte hålla säkerhetsavståndet i sitt arbete. Totalt 72 procent av dem som arbetade eller 
genomförde praktik kunde iaktta en god handhygien på sin arbetsplats. 

Situationen var ganska bra i fråga om huruvida man upplevde att man fick tillräckligt med information och 
hur man följde de förebyggande åtgärderna. Det observerade sambandet mellan tillräcklig information och nivån 
på kunskaperna i finska eller svenska framhäver behovet av att använda lättläst språk i kommunikationsmaterialet. 
Flerspråkig kommunikation via flera olika kanaler behövs särskilt då rekommendationerna uppdateras eller preci-
seras under coronaepidemin. Då man rapporterar om hur rekommendationerna följs är det möjligt att svaren i viss 
mån innehåller missvisande resultat både i fråga om invandrare och hela befolkningen. Eftersom faktorer som ökar 
smittorisken och som hänför sig till arbetsförhållandena inte helt kan elimineras, ska arbetsgivarna fästa uppmärk-
samhet vid att ordna så goda arbetsförhållanden som möjligt, ge handledning och övervaka att anvisningarna följs 
för att minska onödig exponering för coronavirusinfektion på arbetsplatserna.
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